ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

02  марта  2018 года

№ 6
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.

Баскакова Н.М.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.

Повестка дня
1. Об исполнении представлений Палаты от 03.07.2015 № 04-020, от 03.07.2015  № 04-021, от 03.07.2015 № 04-022,  направленных в адрес Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района», министерства здравоохранения Калужской области, по результатам проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета, из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в 2013-2014 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «ЦРБ Ферзиковского района», а также средств учреждения от приносящей доход деятельности.
2. Об исполнении представления Палаты от 29.12.2017  № 04-033, направленного в адрес ГКОУ КО «Калужская общеобразовательная школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», по результатам проведенного аудита в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в 2016-2017 годах.
3. Об исполнений представления Контрольно-счетной палаты Калужской области об исполнении представления от 29.12.2017 № 03-048, направленного в адрес государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Инновационный культурный центр» по результатам контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в 2016-2017 годах в государственном бюджетном учреждении культуры Калужской области «Инновационный культурный центр».
4. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств областного бюджета и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2016-2017 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной центр медицинской профилактики».
5. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 03.07.2015                      № 04-020, от 03.07.2015  № 04-021, от 03.07.2015 № 04-022,  направленные в адрес Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района», министерства здравоохранения Калужской области, по результатам проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета, из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в 2013-2014 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «ЦРБ Ферзиковского района», а также средств учреждения от приносящей доход деятельности,  и  выполненные в полном объёме.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 29.12.2017              № 04-033, направленное в адрес ГКОУ КО «Калужская общеобразовательная школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», по результатам проведенного аудита в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в 2016-2017 годах, и  выполненное в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Контрольно-счетной палаты Калужской области от 29.12.2017 № 03-048, направленное в адрес государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Инновационный культурный центр».

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств областного бюджета и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2016-2017 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной центр медицинской профилактики».

2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужский областной центр медицинской профилактики» и министерства здравоохранения Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
V. Организационные вопросы.
1. Заместителю председателя Волошиной А.В.  к следующему заседанию коллегии Палаты проработать вопрос по перечню документов и сведений, передававшихся в Министерство финансов Калужской области по административным правонарушениям.
2. Заместителю председателя Волошиной А.В. подготовить письмо в Министерство финансов Калужской области с просьбой определить порядок и перечень направляемых документов в срок до 15.03.2018 года.
PAGE
3